
گزارش خبری

شیما جهان بخش

خبرنگار

کاهش رنج بیماران تنفسی با افتتاح بیمارستان سل در زابل

و  ن  ا و ر ی  شن ها هجوم  زاهدان - 
طوفان های ۱۲۰ روزه ای که تنها خاک 
با خودش می آورد، سال هاست نفس 
مردم سیستان و بلوچستان را تنگ 
کرده است. بیماری سل این روزها در 
سینه مردم رخنه کرده و این استان را به 
پایتخت بیماری سل تبدیل کرده است. 
به همین دلیل راه اندازی بیمارستان 
تخصصی سل همواره از خواسته های 
مردم استان سیستان و بلوچستان بوده 
است؛ خواسته ای که حالا با راه اندازی 
بیمارستان تخصصی سل امام رضا)ع( 

در زابل محقق شده است.

پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
و خدمات بهداشتی درمانی زابل از 
بهره برداری بخش بستری بیمارستان 
تخصصی سل امام رضا)ع( زابل خبر 
داد و اظهار داشت: با پیگیری های 
انجام شده و افتتاح بخش تخصصی سل 
از این به بعد بیماران ریوی و مبتلا به 
سل استان می توانند از خدمات لازم در 

این بیمارستان بهره مند شوند.
مسعود صالحی با تأکید بر اینکه افتتاح 
این بخش از مطالبات اصلی مردم استان 
بوده است، افزود: در ادوار گذشته 
راه  اندازی این بخش با مشکلاتی روبه رو 

بوده که با پیگیری های انجام شده 
مشکلات ساختمانی و تأسیساتی در 
مدت 3 ماه رفع شده و اکنون بیماران 

در این بخش بستری شده اند.
وی با بیان اینکه این بیمارستان در 
مساحت 3 هزار و 3۰۰ متر توسط بنیاد 
خیریه فردوس ساخته شده و دارای ۴۶ 
تخت است که از ۲3 تخت آن استفاده 
می شود، افزود: تمام اتاق های این 
بیمارستان تک بیمار، کاملاً ایزوله و به 
شکل وی آی پی ساخته شده تا بیمار در 
شرایطی بسیار آرام، مراحل بهبود خود 

را سپری کند. 
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ایران در »ایران«

پایان گرما و آغاز خنکی هوا در کشور
ایران زمین - سرانجام گرمای کم سابقه تابستان 
به پایان خود رسید و به گفته کارشناس سازمان 
هواشناسی از روز گذشته گرمای هوا در اکثر نقاط 
کشور با ورود سامانه کاهشی دما شکسته شد. فریبا 
گودرزی کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام 
این خبر گفت: »از امروز در شرق گیلان، بخش هایی 
از مازندران، گلستان، ارتفاعات استان تهران، البرز و 
سمنان در پی تشدید فعالیت سامانه بارشی، رگبار 
باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و در برخی 
نقاط گردوخاک پیش بینی می شود.« همچنین امروز 
و فردا آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، 
زنجان، قزوین، تهران و غرب سمنان در ساعات 
عصرگاهی شاهد بارش پراکنده خواهند بود. گودرزی 
ادامه داد: »تا ۵ روز آینده برای نوار شرقی کشور، 
شمال غرب، غرب، مرکز و جنوب غرب خیزش گرد 
و خاک و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود.« 
آسمان تهران امروز پنجشنبه صاف تا قسمتی ابری، 
در بعد از ظهر افزایش ابر با احتمال رگبار و رعد و برق 
و گاهی افزایش باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای 

3۴ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

50 درصد زایمان های  استان البرز 
مربوط به اتباع است

البرز- مدیرکل بیمه سلامت استان البرز اعلام کرد 
از تعداد زایمان های استان بالغ بر ۵۰ درصد مربوط 
ع اظهار داشت:  به اتباع بیگانه بوده است. داوود زار
چیزی حدود ۶۰۰ هزار نفر بیمه شده در استان البرز 
وجود دارد که 3۹۰ هزار نفر دارای بیمه سلامت هستند. 
همچنین با توافقی که با کمیساریای عالی پناهندگان 
انجام شده است حدود ۴ هزار نفر اتباع تحت بیمه 
رایگان قرار گرفته اند. وی افزود: در استان البرز از ۵ 
هزار و ۶۰۰ مؤسسه پزشکی که وجود دارد حدود هزار 
و ۲۸۶ مؤسسه با بیمه سلامت البرز قرار داد دارند که 
ع با اشاره به اینکه از کل  این عدد بسیار اندک است. زار
زایمان هایی که در استان البرز در سال گذشته انجام 
شده، بالغ بر ۷3 درصد زایمان ها سزارین بوده است، 
بیان کرد: از این زایمان ها بالغ بر ۵۰ درصد مربوط به 
اتباع بیگانه بوده است. در سال گذشته حدود هزار 
و ۱۴۰ میلیارد تومان هزینه های درمان بیمه شدگان 
سلامت البرز بوده است که پیش بینی می شود در 

سال جاری حدود ۴۰ درصد افزایش پیدا کند.

بهسازی 3 هزار کلاس درس در کرمانشاه
کرمانشاه - استاندار کرمانشاه از بهسازی سه هزار 
کلاس و همچنین ایجاد ۱۵۵ کلاس جدید در استان 
کرمانشاه برای مهرماه امسال خبر داد. محمدطیب 
صحرایی افزود: آموزش و پرورش تا قبل از مهرماه 
برنامه ریزی های لازم در زمینه فراهم کردن کتاب های 
درسی مورد نیاز دانش آموزان و تأمین کادر آموزشی 
برای کلاس های درسی را انجام دهد.وی در ادامه 
گفت: سه هزار کلاس برای مهرماه بهسازی شده و 
۱۵۵ کلاس جدید نیز ایجاد شده است که به عنوان 
یک خدمت جهادی در هفته دولت باید پیرامون آن 

اطلاع رسانی لازم انجام شود.

تخصیص بودجه برای خرید آب تضمینی
آبِ  اینکه  بیان  با  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
آب شیرین کن ها صرفاً باید برای مصرف شرب و بهداشتی 
مورد استفاده قرار گیرد از رسانه ها خواست تا با فرهنگ سازی 
مصرف بهینه از مردم بخواهند تا از آبیاری فضای سبز با آبِ آب 
شیرین کن ها خودداری کنند. این مقام مسئول تصریح کرد: 
استان هرمزگان باتوجه به خشکسالی های پی در پی و همچنین 
پایین رفتن آب های زیرزمینی و کاهش آب سدها، سال های 
متمادی با مشکل کم آبی مواجه بوده و در حال حاضر تأمین 
آب تنها از طریق توسعه آب شیرین کن ها ممکن است. از دولت 
و سازمان برنامه و بودجه تقاضا داریم تا در خصوص تخصیص 
بودجه برای خرید تضمینی آب از سایت های آب شیرین کن نگاه 

ویژه ای به این استان داشته باشند.

برش
ساحلی ترین استان کشور بیش از 
۲ دهه است که با مشکل تأمین آب 
شیرین مواجه شده و کارشناسان 
و مسئولان هرمزگانی راه برون رفت 
ب  آ گسترش  ا  ر مشکل  ین  ا ز  ا
شیرین کن ها می دانند. آنها تأکید 
دارند در حال حاضر حدود ۴۵ درصد 
نیاز آبی مرکز استان و ۱۰۰ درصد آب 
آشامیدنی جزایر مسکونی این استان 
تأمین  از محل آب شیرین کن ها 
می شود و لازم است این موضوع با 

جدیت بیشتری دنبال شود.

رفع تشنگی شهرها و روستاهای 
استان با توسعه آب  شیرین کن ها

»عبدالحمید حمزه پور«، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 
این زمینه در گفت و گو با »ایران« با 
بیان اینکه در 3 سال اخیر کارهای 
بزرگی در حوزه آبرسانی استان انجام 
شده است، اظهار داشت: سال هاست 
استان هرمزگان با وجود بیشترین 
بهره مندی از سواحل خلیج فارس، 
با مشکل کمبود منابع آب شیرین 
مواجه شده و معتقدم تنها راه عبور 
از این وضعیت توسعه سایت های آب 

 شیرین کن است.
وی ادامه داد: در 3 سال اخیر با 
حمایت دولت و پیگیری های استاندار 
در راستای تأمین آب پایدار اهالی 
استان از ۱۹ سایت آب  شیرین کن 
که طراحی شده بود؛ ۱۲ سایت به 

بهره برداری رسیده و ۸ سایت نیز 
در مرحله اجرا قرار گرفته است. در 
تلاشیم بخشی از این ۸ سایت در 
هفته دولت و بقیه آن تا پایان سال 

به بهره برداری برسد.

 عبور از بحران تنش آبی 
در تابستان

حمزه پور با تأکید بر اینکه احداث 
تأمین  مشکل  آب  شیرین کن ها 
آب بسیاری از روستاهای استان را 
رفع کرده است، افزود: بهره برداری 
از آب شیرین کن حیران توانسته 
مشکل تنش آبی در چندین روستای 
غرب استان از جمله روستاهای 
بندرمعلم، حمیران، برکه سفلین 
و... را حل کند. همچنین تعدادی 
از روستاهای دیگر بویژه در قشم، 
سیریک، شرق شهرستان جاسک، 

بخش مرکزی بندرعباس هم با 
تنش  از  شیرین کن ها  آب  کمک 
آبی در تابستان عبور کرده اند. در 
حوزه آبرسانی به شهرها هم اقداماتی 
انجام گرفته و مشکل آبی شهرهایی 
از جمله سیریک، درگهان، لیردف و 

جن برطرف شده است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
در ۲ سال اخیر باران های مؤثری در 
بالا دست نداشته ایم، گفت: در حال 
حاضر ظرفیت سدهای سرنی میناب، 
استقلال و شمیل و نیان بشدت کم 
شده و اگر تنها به بارش ها امیدوار 
باشیم با مشکل مواجه خواهیم شد. 
البته با اخذ مجوز خرید تضمینی 
از سازمان برنامه و بودجه کشور 
برنامه ریزی شده بتوانیم از ظرفیت 
آب شیرین کن های موجود در مرکز 
استان از جمله آب شیرین کن ۱۰۰ 
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هزار مترمکعبی و آب شیرین کن یک 
میلیون مترمکعبی استفاده کنیم. در 
همین راستا بیش از۸ سایت جدید 
آب شیرین کن با ظرفیت بیش از 
۲۵ هزار مترمکعب در سطح استان 
در دست اجرا داریم. با راه اندازی این 
آب شیرین کن ها بخشی از مناطق 
بحرانی از جمله شهرستان بستک، 
جزیره قشم، هرمز و ابوموسی پوشش 

داده خواهند شد.
وی با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف 
آب از سوی مردم گفت: با توجه 
به شرایط استان و مصرف بیش از 
حد آب در فصل تابستان، انتظار 
داریم مردم همکاری صمیمانه ای با 
ما در مدیریت مصرف و استفاده بهینه 

داشته باشند.

 100 درصد آب آشامیدنی جزایر را 
آب شیرین کن ها تأمین می کنند

حمزه پور به اجرای طرح های آبرسانی 
در سیریک هم اشاره کرد و گفت: این 
شهرستان هیچ دسترسی به دریا 
ندارد و در ادوار گذشته از دشت راونگ 
میناب تأمین آب می شد اما در حال 
حاضر درتلاشیم با وارد مدار کردن آب 
شیرین کن زیارت، نیاز آبی شهرها و 
روستاهای سیریک را نیز تأمین کنیم.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با 
اشاره به اینکه ۱۰۰ درصد آب آشامیدنی 
جزایر مسکونی این استان از محل 
آب شیرین کن ها تأمین می شود، 
گفت: شهرستان قشم به عنوان 
یکی از بزرگترین جزایر خلیج فارس، 
هیچ منبع آبی ندارد و تنها امید 
مردم آب شیرین کن ها هستند. در 
حال حاضر ۵۰ روستا و 3 شهر این 
جزیره از محل آب شیرین کن مپنا 
آبرسانی می شوند.همچنین ۱۰۰ درصد 
آب شهرهای بزرگ همچون بندرلنگه، 
کنگ، سیریک و قشم و ۵۰ درصد شهر 
بندرعباس از محل سایت های آب 

شیرین کن تأمین می شود.
حمزه پور با بیان اینکه رسانه ها 
باید مردم را از شرایط کم آبی حاکم 
بر استان هرمزگان آگاه کنند، افزود: 
در حال حاضر ۴۰ درصد از نیاز آبی 
مرکز استان از طریق شیرین سازی 
آب دریا و ۶۰ درصد دیگر از طریق 
منابع سطحی تأمین می شود که 
به دلیل خشکسالی و کاهش حجم 
آب پشت سدها ضروری است تا با 
یاری مشترکین در مصرف بهینه آب، 
بخشی از کمبودها جبران شود تا 
شاهد پایداری آب شرب مشترکین 

شهر بندرعباس باشیم.
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صدور سند مالکیت برای بیش از ۶0 درصد اراضی کشاورزی کشور

زنجان - رئیس سازمان امور اراضی 
کشور گفت: ۸3 درصد عرصه کشور 
جزو اراضی ملی و تحت مدیریت 
منابع طبیعی است و ۱۸ میلیون هکتار 
زمین کشاورزی در کشور داریم و با 
احتساب اراضی و عرصه های ملی، ۹۴ 
درصد عرصه کشور تحت مالکیت و یا 
مدیریت وزارت جهادکشاورزی است.
رضا افلاتونی در جشن اتمام تداخلات 
اراضی کشاورزی در زنجان با بیان اینکه 
از ۱۶۵ میلیون هکتار زمین کشور، 
۱3۵ میلیون هکتار جزو اراضی ملی 
است، اظهار کرد: رفع تداخلات اراضی، 

اقدامی ارزشمند در حذف پرونده های 
قضایی بوده و ثمره این خدمت در 
سطح جامعه در کاهش دعاوی بر 
سر حدود اراضی شخصی و ملی قابل 

مشاهده است.
وی تصریح کرد: تاکنون رفع تداخلات 
در بیش از ۸۰ درصد اراضی کشاورزی 
کشور انجام شده است و امیدواریم تا 
۲ سال آینده اجزای این طرح در سطح 

همه اراضی به سرانجام برسد.
رئیس سازمان امور اراضی کشور به 
اجرای طرح حدنگاری اراضی و تثبیت 
مالکیت کشاورزان اشاره کرد و گفت: 

اکنون برای بیش از ۶۰ درصد اراضی 
کشاورزی کشور سند مالکیت صادر 
شده و این روند همچنان در حال 
اجراست. در ادامه رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان زنجان نیز به 
اتمام طرح رفع تداخلات اراضی در 
این استان اشاره کرد و یادآور شد: 
رفع تداخلات در ۹۷۶ پلاک مشمول 

در سطح استان انجام شد.
روح اله حسنی افزود: ۵۲ درصد اراضی 
مشمول رفع تداخلات جزو اراضی 
ملی، ۴۶ درصد مالکیت شخصی و 
۲ درصد نیز مالکیت دولتی داشتند.

100 درصد آب شرب جزایر خلیج فارس با آب شیرین کن ها تأمین می شود 

 عبور از تنش آبی هرمزگان 
با آب شیرین کن ها

250 کیلومتر از ابر پروژه راه آهن شرق آماده ریل گذاری
بیرجند- معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار خراسان جنوبی گفت: در یک 
سال اخیر بیش از ۷۰ کیلومتر مسیر ۴3۲ 
کیلومتری سهم استان از ابر پروژه ریلی 
شرق، آماده ریل گذاری شده است و تا 
پایان امسال ۲۵۰ کیلومتر از این مسیر آماده 

ریل گذاری خواهد شد.
علیرضا عباس  زاده در آیین تحویل ماشین آلات 
عمرانی و خدماتی به دهیاری های استان که 
همزمان با هفته دولت در روستای حاجی آباد 
بیرجند برگزار شد، افزود: پروژه راه آهن از 
محل تهاتر نفتی با قوت در حال اجراست 
و امروز این پروژه فعال ترین پروژه عمرانی 
و مهم ترین پروژه زیرساخت حمل و نقل 
کشور است که امیدواریم با همین قوت و 

سرعت ادامه یابد.
وی تصریح کرد: عملیات زیرسازی راه آهن 
زاهدان - زابل - بیرجند - مشهد حد فاصل 
نهبندان - بیرجند - قاین - یونسی پس از 
گره گشایی از تأمین اعتبار آن، شهریور سال 
گذشته با حضور رئیس جمهور شهید در 
خراسان جنوبی آغاز شد و در برنامه جدید، 
مسیر راه آهن حوزه سرزمینی خراسان جنوبی 

در ۱۵ قطعه تعریف شده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی تصریح کرد: طرح انتقال آب 
دریای عمان به خراسان جنوبی نیز با برآورد 

اولیه ۵۰ همت در حال اجراست.

 جشن گازرسانی به همه 
روستاهای استان

وی تقویت و پایدارسازی شبکه گازرسانی را از 
دیگر اقدامات زیرساختی در استان عنوان 
کرد و افزود: در آغاز سال دوم دولت سیزدهم 
پایان گازرسانی به خراسان جنوبی را جشن 
گرفتیم و گازرسانی به همه روستاهای استان 

به طور کامل انجام شده است.

عباس زاده بیان کرد: گازرسانی به بیش از ۶۰۰ 
روستای خراسان جنوبی در سه سال گذشته 
تکمیل شد که اقدام شاخصی است و بیش 
از ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای 
بیش از هزار و ۵۰۰ پروژه حوزه گازرسانی استان 

هزینه شده است.
وی با اشاره به افتتاح خط انتقال ۱۷۶ 
کیلومتری گازرسانی از دشتک زابل به 
نهبندان با اعتبار بیش از ۷۲ هزار میلیارد 
ریال در مرداد امسال گفت: اعتبار خط 
انتقال گاز به نهبندان معادل پنج سال 
اعتبارات استانی است که اقدام بی نظیری 
بوده و به همت دولت سیزدهم و دستور 

رئیس جمهور شهید رقم خورد.
معاون استاندار خراسان جنوبی ادامه 
داد: هفته دولت امسال بیش از ۴۵۰ پروژه 
دستگاه های اجرایی در بخش روستایی 
افتتاح می شود که نشان دهنده تحول 
جدی و کارساز برای روستاییان است. وی 
با اشاره به افتتاح ۱۹۵ پروژه هفته دولت در 
حوزه دهیاری های استان بیان کرد: در این 
هفته پروژه آبرسانی به 3۰ روستای استان به 

بهره برداری می رسد.

در یک سال 
اخیر بیش از 

۷0 کیلومتر 
مسیر 43۲ 
کیلومتری 

سهم استان 
از ابر پروژه 

ریلی شرق، 
آماده 

ریل گذاری 
شده است

طرح آبرسانی 
به روستاهای 

قطرویه از سد 
چشمه عاشق 

به عنوان 
بزرگترین 

طرح آبرسانی 
روستایی 

استان فارس 
با هزینه ۶50 
میلیارد ریال 

به بهره برداری 
رسید

ح آبرسانی روستایی فارس با اعتبار ۶50 میلیارد ریالی افتتاح بزرگترین طر
شیراز- طرح آبرسانی به روستاهای بخش 
قطرویه از سد چشمه عاشق به عنوان 
بزرگترین طرح آبرسانی روستایی استان 
به  ریال  ۶۵۰ میلیارد  با هزینه  فارس 

بهره برداری رسید.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
فارس با بیان اینکه این شرکت به منظور 
رفع مشکل کم آبی در مجموعه روستایی 
بخش قطرویه شهرستان نی ریز، اقدامات 
متعددی انجام داده است، گفت: متأسفانه 
به دلیل تداوم خشکسالی ها، موفقیت 
خاصی در این خصوص حاصل نشد و مردم 
این منطقه کماکان با مشکل کم آبی مواجه 
بودند. با مطالعات کارشناسی دقیق، تنها 
راهکار ممکن برای برون رفت از این بحران، 
استفاده از ظرفیت آب ذخیره سد چشمه 
عاشق تشخیص داده شد که خوشبختانه با 

همکاری مجتمع فولاد غدیر نی ریز در قالب 
طرح های مسئولیت اجتماعی، خط انتقال 
این طرح از سد چشمه عاشق تا محل 
احداث پکیج تصفیه آب به طول ۵ کیلومتر 
توسط این مجتمع فولاد اجرا و امکان احداث 

تصفیه خانه آب فراهم شد.
وی با اشاره به این موضوع که از محل این 

تصفیه خانه تا روستاهای ریز آب هم خط 
انتقالی به طول ۱۶ هزار متر با مشارکت 
شرکت آبفا فارس و بسیج سازندگی استان 
اجرا شده است، ادامه داد: به منظور تأمین 
پایدار آب شرب و رفع مشکل کمبود آب در 
روستاهای بخش قطرویه طرح آبرسانی از 
سد چشمه عاشق شامل اجرای ۲۱ کیلومتر 
خط انتقال، طراحی و اجرای پکیج تصفیه آب 
)فیلتر شنی(، از طرف شرکت آبفا فارس در 
دستور کار قرار گرفت و در هفته گرامیداشت 

دولت گشایش یافت.
مدیرعامل آبفای استان فارس ادامه داد: در 
این طرح آبرسانی که با هزینه افزون بر ۶۵۰ 
میلیارد ریال آماده بهره برداری شده است، 
پکیج تصفیه آب از نوع فیلتر شنی با دبی 
خروجی ۶۰ لیتر بر ثانیه طراحی و نصب 

شده است. 


